Excepcionais de Cajati - APAE, inscrita no CNPJ N° 02.788.612/0001.16, com sede na Rua
Frutuoso Pereira de Moraes, s/n° - Bairro Bico do Pato, neste Município, a título de Subvenção
Social, repasses financeiros fonte 05 - recursos federais/SUS Média e Alta Complexidade no
valor total de R$ 198.000/00 (cento e noventa e oito mil reais) em 12 (doze) parcelas iguais
de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Art. 2° Os repasses serão efetuados mensalmente até o 05 (cinco) dias úteis do
recebimento da receita SUS/MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ou de acordo com o
cronograma de desembolso estabelecido no Plano de Trabalho, quando couber.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da seguinte dotação
orçamentaria: 02.10 - Fundo Municipal de Saúde - ENTIDADE APAE DE CAJATI - Funcional
Programática 10.302.0025.2063 - elemento de despesa 3.3.50.43 Subvenções
Sociais/FONTE 05 - R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).

II - DO OBJETO

Art. 4° Constitui objeto da presente Lei a manutenção de despesas correntes/custeio dos
profissionais do próprio estabelecimento e/ou contratados para procedimentos de oftalmologia,
terapia ocupacional, fisioterapia, neurologia, fonoaudiologia, enfermagem, pediatria,